”Ay\ Dei gratia episcopus Vercellensis et 
subdelegatus in hac parte a venerabili patre 
Bernardo2, Dei providencia.episcopo Portuensi,

Rapallo una lettera. di Almone 
Vercelli (cfr. Il reg. n. 242).

vescovo e

In nomine Domini, amen. Ogerius Gatus presentavit 
ex parte vene [ra]bilis1 patris episcopi Vercellensis 
et comitis, subdelegati domini Bernardi2, Portuensis 
episcopi, Apostolice.Sedis legati, < ’

resse la diocesi di Vercelli’ dal

Comes, 
domino 
Apo­

stolico Sedis legato, dillecto sibi in Christo archi, 
presbitero plebis de Rapalo, lanuensis diocesis, sa- 
lutem et sinceram in Domino caritatem. Noveritis nos 
ex parte ipsius domini legati nuper literas non abo- 
litas, non canzelatas nec in aliqua sui parte vicia- 
tas, vero sigilo cereo ipsius domini sigillatas réce 
pisse in hac forma. * Venerabili in Christo patri 
Dei gratia episcopo Vercellensi Bernardus, miseratio 
ne divina episcopus Portuensis, Apostolice Sedis le- 
gatus, iudex unicus a Sede Apostolica delegatus, sa- 
lutem et sinceram in Domino caritatem. Noveritis nos 
a sanctissimo patre domino Martino, divina provìden- 
cia papa quarto, in-hec verba. literas recepisse^ 
-Martinus episcopus, servus servorum Dei, venerabili 
fratri Bernardo2, episcopo Portuensi,.Apostolice Se­
dis legato, salutem et apostolica™ benèdìcìonem.Sua 
nobìs lohannes de Cisterna, olim potestas, Marinus 
de Prementorio iudex et consilìarii. comunis civìta- 
tis Saone.peticione monstrarunt quod cum .. ■ archìpr£ 
sbiter plebis de Rapalo, lanuensis diocesis,asserens 
quod inter magistrum Enricum de Lavania, canonicum 
Narbonensem, et Guillelmum dictum Pormicam, presbite 
rum Saonensem, super eclesia Sancti Spìrìtus de Zi'nc) 
la eiusdem diocesis coram archipresbitero de Langa- 
sco, predi[ct]e1 lanuensis diocesis, cui .. archipre

1/142 (cm. 33 x cm. 23). Regesto: NOBERASCO1, p. 
La data e calcolata secondo lo stile della Natività,

Inchiostro svanito In alcuni punti. Sul verso
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sbiter eclesie de Salis Albensis, Albensis diocesis, 
iudex a Sede Apostolica, commiserat super hoc totali^ 
ter vices suas, [que]stio’ vertebatur et quod idem 
subdelegatus, cognitis huiusmodi cause meritis, iu- 
ris ordine osservato, difinitivam prò dicto magistro 
[Ejnrico1 , ut dicebat, sentenciam promulgarat quod- 
que idem Henricus3 ad eundem archipresbiterum plebis 
de Rapalo sub ea forma liter[as]1 apostolicas impe- 
trarat, ut sentenciam ipsam, sicut esset iusta, face 
ret per censuram eclesiasticam, appellacione remota, 
firmiter observari, prefaftjis1 potestati, indici et 
consiliariis mandavisset ut ei, ad inducendum predi£ 
tum magistrum in possessionem eclesie predicte Sanc- 
ti Spiritus quem, exequendo dictfajm1 sentenciam, in 
illius possessionem se velie inducere pretendebat, 
auxilium inpendere procurarent, idem potestas, iudex 
et consiliari!, de iuris[d ] icione’ ipsius archipre- 
sbiteri de Rapalo in hac parte merito hesitantes,pre 
dictarum literarum apostolìcarum ad eum super hoc ob 
tentarum copiam, quam num[qu]am’ habuerant, sibi fie 
ri humiliter postularunt et, quia dictus archipresbT 
ter de Rapalo, huiusmodi eis copiam facere centra iu 
sticiam deneg[an]s‘, eos ad impendendum dictum auxi­
lium compellebat, ipsi, sencientes ex hoc indebite 
se gravari, ad nostram audienciam app[el]larunt1 ; at 
idem archipresbiter, huiusmodi appellacione contemp- 
ta, in eosdem potestatem, iudicem et consiliarios ex 
comunicacionis senten[ci]am1 promulgavit. Quocìrca 
fraternitati tue per apostolica scripta mandamus qua 
tenus, vocatis qui fuerint evocandi et auditis hi[n- 
d]e' propositis, quod iusticia fuerit, appellacione 
remota, decernas, faciens quod decreverìs per censu­
ram eclesiasticam firmiter observari. Testes [au] tem1 
qui fuerint nominati, si se gratia, odio vel timore 
subtraxerint, censura simili, appellacione cessante, 
compellas veritati testimonìum perhibere. Datum apud 
Urbemventerem4, nonas iunii, nontificatus nostri an­
no tercio.- Cum igitur exequeioni seu examìnacioni 
cause, que per literas ipsas nobis committitur, ad 
presens intendere non possimus, multis et arduis no- 
stris ac Romane Eclesie negociis impediti, de circum 
specione nostra plenam in Domino fiduciam obtinen- 
tes, vobis super hiis comitimus vices nostras, donec 
ipsas duxerimus revocandas, nobis nichilominus difi­
nitivam sentenciam reservantes. In cuius rei test imo
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l la pergamena.
5,

Enrico Pecia, cittadino 
cittadino 

Comune

di 
sa 
di

Il podestà di Genova,
Asti,. su. richiesta di Enrico Papatardo, 
vonese, e di Giacomo Testa, sindaco det

'Incisione nel ' , w 
te rem: così nel testo.

nium presentes literas fieri fecimus in sigilli no­
stri munimine roborari. Datum Veneciis, 1111° nonas 
aprilis, pontificatus domini Martini pape .1111. an­
no quarto.» Cupientes itaque propter reverenciam Se- 
dis Apostolico et eiusdem domini legati mandatum no- 
bis traditum reverenter exequi iuxta traditam nobis 
formam, vobis auctoritate nobis in hac parte comissa 
precipiendo mandamus quatenus, vicessima die post ha 
rum recepcionem sive presentacionem, die presentaci© 
nis minime computata, in civitate Vercellarum, in pa 
lacio episcopali, coram nobis legitime comparere cu- 
retis per vos vel per ydoneum responsabilem, peticio 
nibus dict[o]rum1 potestatum et iudicis, consiliare 
rum et comunis civitatis Saone legitime responsuri, 
quem terminum vobis unum prò tribus et peremptorium 
[d]uximus’ assignandum, ut parcamus precium labori- 
bus et expensis. Datum Bugeìe, die sabati tercio iu- 
nii, M°CC [°] LXXXI111°1 ” .

Et ut de dieta presentacione póssit fieri piena 
fides, rogavit me notarium ut inde facerem publicum 
instrumentum, i[n]1 presencia Symonis comitis, Boni- 
vassalli de Arzeleto, Guillelmi de Nigro et Lanfran- 
ci de Podio notarii, testium ad hoc vocatorum et ro- 
gatorum. Actum Rapali, ante capitulum quo curia regi 
tur. Testes predicti Symon Comes, Bonusvassallus de 
Arzeleto, Guillelmus de Nigro et Lanfrancus de Podio 
notarius, millesimo ducentesimo octuagessimo quarto, 
indicione undecima, die unde[ci]ma’ iulii, inter no- 
nam et vesperas.

(S.T.) Ego5 Johannes de Via, notarius Sacri Impe­
ri!, rogatus scripsi.

2 B. nel testo. 3.H. nel testo. 4 UrbemvcQ. 
Ego monogrammato nel testo.
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Originale, n. 1/95 (cm. 16 x cm. 1£) . Regesto: 
Sul verso della pergamena annotazioni moderne.

su richiesta di latino Tal

p. 51.

super 
solummodo 

antiquitus 
et, si ab 
colligeret 

Purificatio- 
ni$ beate Marie Candelarie citra, occasione dictorum 
denariorum duodecim de novo impositorum, ipse soldum 
I restituat et restituì faciat illis a quibus accepe 
rit sub iure et dieta pena. Et predictum preceptum 
fecit dictus dominus potestas ad instantiam et ad po 
$tulationem Enrici Papalardi, civis Saone, et lacobi 
Teste, sindici comunis Saone, et quam plurium 
rum Saonensium.

Ego Guillelmus de Manica notarius hanc scripsi de 
mandato domini potestatis lanue.

Populus.

Savona, ordina a Gianuinó de Campis, collettore del­
la gabella su carni e formaggio, di non esigere da­
gli.uomini di Savona o del distretto, a. nome proprio 
e degli appaltatori della gabella, 12 denari imposti 
recentemente.su ogni cantaro di carne. e formaggio e 
di restituire -1 soldo per le somme eventualmente ri- 
SCQsse prima della festa della Purificazione.

ia resto; aggiunto in sópralinea; segue, da espungere: a

M°CC°LXXXV, die VITTI iunii. Dominus Enricus Pe- 
cia, civis Astensis, lanue civitatis potestas, prece 
pit lanuino de Campis, collectori cabelle carniun et 
casei tam nomine suo proprio quam nomine emptorum ip 
sius cabelle, sub iure et pena de libris XXV, quod ab 
hominibus Saone nec districtus non accipiat nec accji 
pi faciat denarios duodecim impositos de novo 
dìctum cantarium carnium et casei, nisi 
Soldos.III prò quolibet cantario, sicut 
solvere consueverunt in annis preteritis, 
hominibus Saone seu districtus al.iquid 
seu exigeret per se vel socios a festo1

recentemente.su
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Genova, nel palazzo degli eredi del
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2 28?j .aprile 23, 
fu Oberto Doria.

a
Rafo de Ma 
per lira

Originale, n. 1/143 (cm. ZZ x cm. 12). Regesto: 
Sul verso della pergamena annotazioni moderne.

'Segue, depennato: a f

p. 65.

ta e di Giacomo Testa, sindaco del Comune di Savona, 
ordina a Guglielmo de Deserega, collettore dell' in­
troito su carne e formaggio, di restituire a Manuele 
di Degno, cittadino savonese, ed a tutti gli altri 
Savonesi che rientrino nelle condizioni prescritte,, 
le somme riscosse prima della festa della Purifi­
cazione, in ragione di 22 denari per cantaro di car­
ne e formaggio.

Il podestà di Genova, Enrico Bruxamanticha, citta 
dino pavese, su consulto dei giudici. Egidio Lercario 
ed Enrico di Arenzano, stabilisce che, in base alla 
convenzione del.2252, Enrico Papalardo, cittadino sa 
vonese, non deve pagare l'introito relativo a . 300 
mezzarole di vino, acquistato a Genova, a 
ri, appaltatore dell'introito di 8 denari

• M?CC°LXXX?V?, die VII iulii. Dominus potestas, ad 
instanciam et ad postulacionem lotini loìte-'et laco- 
bi Teste, sindici comunis Saone, precepit Guillelmo 
de Deserega, collectori introitus carnis et casei 
per se et alios collectores dicti introitus, sub iu­
re ab ipso Guillelmo prestito et pena librarum X, 
quod hoc edicto, per ratam diem, det et restituat Ma 
nuelo de Degno, civi Sagune, et omnibus illis de Sa­
gena a quibus ipse vel alii collectores dicti introni 
tus acceperunt denarios duodecim impositos de novo 
super cantaro carnis et casei, videlicet' a festo Pu 
rificacionis beate Marie citra, totum id quod ab eis 
acceptum est a dicto festo citra occasione dicti in­
troitus dictorum denariorum duodecim.

Populus. .G.
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pe- 
in- 

Enri- 
se 

dic- 
sive

p. 66.
verso annota

Papien- 
domini 
lanuen- 

iudi- 
sentenciavit et pronunciavit ut supra

Originale, n. 1/145 ( cm. 38 x cm. 15). Regesto: NOBERASCO’, 
Inchiostro svanito e macchie d’umido nella pergamena. Sul 

stoni moderne.

In nomine Domini, amen. Super questione que vert_i 
tur inter Raphum de Mari, emptorem introitus denario 
rum octo per libram precii vini a comuni lanue, 
tentem ab Enrico Papalardo, cive Saone, dictum 
troitum de me^aroliis .CCC. vini, quas dictus 
cus confessus fuit, ad postulationem dicti Raphi, 
emisse in lanua tempore quo dictus Raphus emit 
tum introitum, ex una parte, et dictum Enricum 
lacobum Testam de Saona, eius procuratorem et sindi- 
cum comunis Saone, defendentem quod dictus introitus 
solvi non debet per dictum Enricum, civem Saone, ex 
alia parte1, consilium Egidii Lercharii et Enrici de 
Arencano iudicum, assessorum datorum in dieta que­
stione, visis forma vendicionis dicti introitus et 
confessione dicti Enrici et viso instrumento conven- 
cionis olim inite inter comune lanue, ex una parte, 
et comune Saone, ex alia, tale est, videlicet quod 
pronuncietur per dominum potestatem dictum Enricum, 
civem Saone, dictum introitum dicto Rafo solvere non 
debere de vino predicto et immunem esse a prestacio- 
ne dicti introitus ex forma diete convencionis in 
qua, inter cetera, continetur quod comune lanue 
aliquis prò comuni colectam, dacitam, mutuum vel exa 

. cionem aliquam comuni Saone vel super hominibus Saoy 
ne et districtus vel rebus eorum modo aliquo non exi^ 
get vel inponet. lanue, in palaci© heredum quondam 0 
berti Aurie, ubi regitur curia domini potestatis la­
nue. Dominus Henricus Bruxamanticha, civis 
sis, lanue civitatis potestas, im.presencia 
Oberti Spinule, capitani comunis et populi 
sis, secutus formam dicti conscilii dominorum 
cubi, laudavit, j 
in dicto conscilio continetur, presentibus.lacobo T£ 
sta supradicto et absente dicto Rapho, tamen citato 
personaliter per lacobum Rubeum et cetera, qui dixit 
quod placebat ei quod legeretur in absentia sua, et 
presentibus testibus Ansaldo Auria, Benedicto de Fon 
tanegio notario et Gullielmo de Ast notarlo* 
M°Cl LXXXVII0, indictione XIIIIa, die XXIIIa apri-
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Ori gin al e manca. £49.
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-7230^ febbraio 35-aprile 26 Genova.,
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nel palazzo dell ' arcivesco-aprile 26, Genova,

sindaco del Comune di SaIl notaio Giacomo Testa,
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3290, 
vado.

i
! i

e stato ri ferì 
£47) ed 11

a riga per la lunghezza di cm.10.

Il Comune di Savona nomina sindaco il notaio Già 
corno Testa. Notaio Pietro Barberio.

Notizia nel doc. n.

Il notaio Giacomo Testa, sindaco del Comune di Sa 
vona, sostiene alla presenza del patriarca di Antio­
chia, Obizzo, amministratore della Chiesa genovese, 
i diritti del Comune di Savona sulla giurisdizione, 
gli introiti, i proventi del castello di Quiliano,
usurpati da Genova, e ne chiede la restituzione 
base alla convenzione del 3253.

lis, inter nonam et vesperas. 
Populus. .G. de Manicha.

Originale manca. Inserto nel doc. n. £49.
In mancanza di precise Indicazioni cronologiche 11 doc. 

to al periodo compreso fra 11 15 febbraio l£90 (cfr. reg. n. 
26 aprile successivo (cfr. Il reg. n. £49).
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Qui, tifano, 
con-

, p. 66.
c ncces-

vona3 presenta ad Obizzo, patriarca di Antiochia, am­
ministratore detta Chiesa genovese, un tibetto rota­
tivo atta controversia vertente fra it Comune savone­
se e quetto di Genova per it cast etto di 
non essendo stato nominato un sindaco genovese 
tro it quale procedere in giudizio.

Originale, n. 1/146 ( cm. 26 x cm. 21). Regesto: NOBERASCO1
Inchiostro svanito e macchie d’umido nella pergamena, per cut 

sarlo l’uso della luce di Wood. Sul verso annotazioni moderne.

(S.T.) Anno Domini millesimo CC°LXXXX, indicione 
lercia, die XXVI aprilis. In Christi nomine, amen, 
lacobus Testa notarius, sindicus comunis Saone, ut 
de sindicatu constat per publicum instrumentum scrip 
tumulami1 Petri Barberii notarii, anno Domini mille­
simo CC°LXXXX, indicione tercia, die XV februarii, 
nomine comunis Saone, coram venerabili patre domino 
Opicio, Dei gratia patriarcha Antiocheno, cui lanuen 
sis Ecclesia in spiritualibus et.temperaiibus a Sede 
Apostolica est commissa, in presencia ipsius patriar 
che constitutus prò comuni Saone, fecìt querimoniam 
ipsi domino patriarche et obtulit et porexit dicto 
domino patriarche libellum infrascriptum et in quéri 
onia deduxit ea que in libello infrascrìpto contine 
ur contra comune lanue, cum comune lamie sindicum 
ion haberet contra quem.infrascripta peticio posset 
oferiri nec ipsum comune lanue vel consilium ipsius 
comunis lanue sindicum ordinasset vel legitimum de- 
fenxorem, ut asserebat dictus sindicus, contra quem 
posset procedi secundum formam infrascripti libelli 
et cum non apareret legitimus sindicus seu defensor 
comunis lanue; et quia propter potenciam.comunis la­
nue ipsum comune lanue convenire non potest, volens 
procedere in causa contra dìctum comune lanue et sin 
dicum ipsius comunis supradicto libello, eundem li­
bellum porexit et dedit dicto domino patriarche, ma­
xime ad interrumpendam omnem? prescriptionem contra 
predictum comune lanue, protestans quod per.eum non 
stat quominus procedatur ad litis contestacionem su­
per dicto libello contra dictum comune lanue. Tenor 
dicti libelli talis est. "lacobus Testa notarius,sin 
dicus comunis Saone, ut de ipso sindicatu aparet per 
publicum instrumentum scriptum manu Petri Barberii 
notarii, hoc eodem anno, dìe XV februarii, nomine co
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hanc 
si

munis Saone proponiti coram vobis venerabili patre do 
mino Opicio3, Dei gratia patriarcha Antiocheno, cui 
lanuensis Ecclesia.in spiritualibus et temporalibus 
a Sede Apostolica est comissa, quod iurisdicionem ho 
minum castri Quiliani, introitus, proventus dicti ca 
stri, fidelitates hominum et cetera spectancia a<d> 
dictum castrimi pertinent ad dictum comune Saone iu­
re dominii vel quasi; unde, cum comune lanue dictam 
iurisdicionem et ipsos introitus et proventus, fide­
litates hominum et cetera- spectancia ad dictum ca- 
strum possideat sive quasi possideat, postulat, nomi, 
ne dicti comunis Saone,.a vobis quatinus pronuncie- 
tis et per sentenciam declaretis dictam iurisdicio­
nem dictosque introitus et proventus et. fidelitates 
hominum ad dictum comune Saone pertìnere iure domi­
nii vel quasi et petit coram vobis a4 .dicto comuni 
lanue et a sindico ipsius comunis, quem constitui po 
stulat per dictum comune ad predicta, predictam iuri. 
sdicionem, introitus et proventus- dicti castry et ’fi 
delitates hominum et cetera pertinentia ad dictum ca 
strum predicta de causa, excepta forcia dicti ca­
stri, sibi, nomine dicti.comunis.Saone, 
ni restituì,

dicti 
et ipsi comu 

dimiti et relaxari et quod comune lanue 
permitat et non impediat comuni Saone libere uti di£ 
ta iurisdicione et ipsos.introitus et proventus et 
percipere, habere et tenere secundum quod habere, te 
nere et percipere consuevit. Oue omnia petit et re- 
quirit dictus sindicus, nomine dicti comunis Saone, 
pronunciari.et.fieri tam ex forma convencionis inter 
comune lanue, ex una parte, et comune Saone, ex alte 
ra, scripte manu Guillelmi Cavagni notarii, quam om- 
ni iure quo uti potest; et inde precepit dictus sin­
dicus publicum fieri instrumentum.” Actum Ianuam5,in 
■palacio archiepiscopatus lanue, iusta ecclesiam Sane 
ti Sivestri, in quo abitat dictus dominus patriar­
cha. Testes ad hec.vocati et rogati presbiter Bona- 
iuncta, canonicus.ecclesie Sancti Remoli, presbiter 
Oddo, Johannes, Bernardus, canonici Tabienses, Anto- 
nius de Palma, Ansaldus Caracapa de Saona et 
alii. •

Ego Bertonus de Sancto Michaele, notarius palati- 
nus Sacri Inperii, interfui rogatus et vocatus 
cartam cum consilio unius sapientis vel pluribus, 
fuerit necesse, receptis6, seriosi.
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del Comune di Genova, 
ci trasportate vìa mare 
frire garanzìe per loro,

de 
index comunis Saone et.vicharius nobilis vi^ 

vice 
et

su
a

67.
ol tre

ad annotazioni moderne, 
ad defendendum comune et homines Saone a 
mia.

> de 
Saona posset peti vel requiri.a gabellotis cabelle 
casei et carnium comunis Tanue, qui detulissent 
deferri fecissent per mare in barchis 

II Comune dì Savona nomina suo sindaco il notaio 
Giacomo Testa per difendere i propri interessi e quel_ 
li di singoli Savonesi contro le richieste 9 avanzate 

e carni 
mer- 

per of-

Originale, n.

dagli esattori della gabella su formaggio 
per una certa quantità di 

barche. scoperte e 
nome del Comune,

(S.T.) Anno Domini,millesimo duecentesimo nonage- 
simo primo, indictione quarta, die XXV Ia novembris, 
in capitulo civitatis Saone. Dominus Guillelmus 
Beducio, : 
ri domini Raynaldi Spinule, potestatìs Saone, 
et nomine comunis Saone, auctorìtate, conscilio 
consenssu’ infrascriptorum conscìlìariorum comunis 
Saone, nec non et ipsì consciliarii, auctorìtate et 
decreto dicti domini iudicis et vìcharìi, fecerunt, 
constituerunt et ordinaverunt, vice et nomine cornu- 
nis Saone, lacobum Testam notarium, absentem et tan- 
quam presentem, non obstante eius absencia, suum et 
dicti comunis syndicum et procuratorem ad defenden- 
dum dictum comune Saone et omnes singulares personas 
de Saona ab omni eo et toto quod ab ipso comuni sive 
ab aliquibus singularibus personis seu hominibus de 
Saona posset peti vel requiri.a gabellotis cabelle - \ vel

discohopertis

’nanu: aggiunto nel margine superiore con segpo di richiamo +. 2omnemr
corretta da homnem mediante rasura di h. 3.0. nel testo. 4 a: corretto 
da ad mediante rasura parziale di d. 5 lanuam: così nel testo. 6plurl_ 
bus-reeep tl s: così nel testo; plurlbus con segno abbreviativo superfluo.

1/149 (cm. 30 x cm. 15). Regesto: NOBERASCO1 ,
Inchiostro svanito In alcuni punti. Sul verso della pergamena, 

In minuscola notarile del secolo XIV: Sindicatus 
gabellotis camis et casei de la

1291j novembre 26^ nel capitolo di Savona.
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’consenssu: così nel testo.. 
così nel testo.

2defensslonem.' cosi nel testo. ’clmcraglr

aliquam quantitatem carnium et casei, et ad prestan- 
dum securitatem prò ipsis, nomine comunis Saone, quo 
ad defenssionem2 dicti comunis et dictorum hominum 
Saone et ad promittendum securitatibus de conservan- 
dis ipsis et quemlibet eorum in solidum indempnes, 
et demum ad omnia et singola facienda que in predic- 
tis et circa fuerint melius facienda, promitentes mi, 
hi notario infrascripto, stipulanti et recipienti vi 
ce et nomine cuiuscumque intererit, habere et tenere 
ratum et firmum quicquid idem syndicus et procurator 
fecerit in predictis et de predictis, sub obligatio- 
ne bonorum.dicti comunis. Nomina quorum consiliario- 
rum sunt hec: Bonifacius Formica, Obertus. Formica, 
Petrus Foldratus, Johannes Villani ferrarius, Guil- 
lelmus Scaliosus, Philipinus speciarius,Bertonus Cor 
vus, Paganus de Tebaldo, Francescus Bellotus, Manuel 
Scorgutus, Nicolaus de Vinctimilio, Vivaldus Peonus, 
Nicola Babo, Johannes Villani de Villano, Nicolaus 
de Amandola, Luchinus Rubeus notarius, Ansaldus Ba- 
vossus, lohannes Revellus, Giraldus de Parma, Lan- 
franchus Scor^utus, Guillelmus Beliamus, Guillelmus 
Ricius, Lanfranchus Galico, Nicolaus Scafardus, Bene 
dictus Bucaordei, Richobaldus Bucaordei, lacobus Fol^ 
dratus, Facius de Cruceferrea, Ansaldus Su^opilus, 
Franciscus Pegolotus, Benedictus Boverius, Petrus 
Barberius, Raymondus Cro^olinus, lacobus Constan- 
cius, Bonifacius de Raynaldo, Nicola de Fino, Symon 
Arcolanus, Arnaldus Grullus, Valentinus barberius, 
Gatacius Sinistrarius et lacobus Scalia. Testes ibi 
fuerunt vocati et rogati Guillelmus lapelleta et «-a- 
ladus, cimtragi3 comunis Saone, et Guiliacia, simili- 
ter cintragus.Ego Nicolosus Guillelmi de Vinctimilio, 
perii notarius, rogatus scripsi.
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(S.T.) Anno Domini millesimo duecentesimo nonage- 
simo secundo, indictione quinta, die -XX! ianuarii, 
in capitulo Saone et in generali conscilìo civitatis 
Saone. Dominus Guillelmus de Beducio, iudex comunis 
Saone et vicharius Raynaldi Spinule, potestatis Sao­
ne, vice et nomine comunis Saone, autoritate, Consi­
lio et conssensu’ infrascriptorum consciliariorum ci^ 
vitatis Saone, nec non et ipsi conscilìarii, autori- 
tate et decreto dicti domini iudicis et vicharii, f£ 
cerunt et constituerunt, vice et nomine dicti comu­
nis Saone, lacobum Testam notarium, absentem et tan- 
juam presentem, non .obstante eius absencia, eorum et 
lieti comunis syndicum et procuratore^ ad . defenden- 
ium dictum comune Saone et generaiiter. omnes syngula 
res personas de Saona ab omni et toto eo quod ab ip­
so comuni seu ab aliquibus personis et sìngulis 
hominibus de Saona posset peti vel requiri per 
quem gabellotum seu per gabellatores ' vel emptores 
seu emptoreih ’alicuius gabelle seu colecte aut tolte 
comunis lanue vel eorum procuratore^ seu procurato- 
res, et ad prestandum securitatem prò ipsis, nomine 
dicti comunis Saone, quo ad defendendum dictum comu­
ne Saone et omnes singulares personas et homines de 
Saona et ad promitendum securitatibus2 vel conservai) 
dum ipsos et quemlibet eorum in solidum ìndempnes, 
et demum ad omnia et singula faciendum que in predic 
tis et circa predicta melius fuerint facienda. Et in 
predictis dicto syndico dederunt et concesserunt li­
beraci et generalem administracionem et promiserunt